
 

1 
____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

 

 

Resolução CRESS Goiás – 19ª Região nº 14 de 13 de Novembro de 

2015. 

A presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região - Goiás, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, em reunião de Diretoria 

realizada no dia 13 de Novembro de 2015. 

RESOLVE:  

Conceder e homologar os processos abaixo relacionados.  

I. INSCRIÇÃO PRINCIPAL – AD REFERENDUM 

1. Forlan Marques Lemes de Castro – 5835 

2. Frankcilaine Rosa Xavier – 5836 

3. Anna Cristina dos Santos Silva – 5837 

4. Andressa Giovani de Lima – 5838 

5. Juliano Jose Cardos Siqueira - 5839 

6. Christiane Borges de Freitas Moura - 5840 

 

II. INSCRIÇÃO PRINCIPAL  

1. Stephanie Peres Rodrigues  - 5841 

2. Fernanda Vanessa Missias Dias Rios -5842 

3. Laysa Ferreira dos Santos - 5843 

4. Ana Janaina Neves da Silva - 5844 

5. Ivone Gama Nascimento - 5845 

6. Elisama Souza Batista Cardoso - 5846 

7. Letícia Alves da Silva - 5847 

8. Mercejane Duarte Almeida - 5848 

9. Amanda Crystyna Roque da Costa - 5849 

10. Rejane Milhomem da Silva - 5850 

11. Renata Dias de Sousa - 5851 

12. Lucileide Rosa dos Santos Mendes - 5852 

13. Maria Aparecida de Oliveira Sousa - 5853 

14. Gustavo Wendel de Andrade Rodrigues - 5854 

15. Maria das Mercês Ribeiro Paz - 5855 

16. Fernanda Nunes da Rosa Mangini - 5856 



 

2 
____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

 

 

17. Laiane Carolina Carvalho de Matos - 5857 

18. Ginalane das Neves Silva Chaves - 5858 

19. Nelyane Gilce de Souza Gomes - 5859 

20. Karla Nubia Alves Viana - 5860 

21. Lidia Maria de Oliveira - 5861 

22. Simone Aparecida Candida - 5862 

23. Simone Alves de Azambuja - 5863 

24. Viviane Ribeiro de Santana Serbeto - 5864 

25. Aline Martins Alves - 5865 

26. Marlete Ferreira da Silva - 5866 

27. Sharliane Nascimento de Souza - 5867 

28. Simone de Souza Linhares - 5868 

29. Maria Aparecida Martins Mortoza - 5869 

30. Marcos Paulo Teodoro - 5870 

31. Elisangela Nair Fernandes - 5871 

32. Daniely Ribeiro da Silva - 5872 

33. Iolanda Avelina Vieira - 5873 

34. Nivea Rocha Ferreira da Cruz - 5874 

35. Teresinha Teixeira Chaves Pereira - 5875 

36. Gizelle Darliana Nogueira Cintra Matos - 5876 

37. Dayane Carla Rocha de Oliveira - 5877 

38. Karina Aparecida Nunes Vaz - 5878 

39. Maria José Rastrello Oliveira - 5879 

40. Maria José da Cunha - 5880 

41. Lazara Nunes Pereira Prado - 5881 

42. Glayciana Barbosa Silva Brito - 5882 

   

III. SUBSTITUIÇÃO DA CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO 

DIPLOMA. 

1. Ana Paula Alves Costa – 5086 

2. Ana Paula Severino de Farias – 5283 

3. Charlene Batista Oliveira – 4953 

4. Claudia Carvalho Feitosa – 5342 

5. Cleide Barbosa de Sousa – 5717 



 

3 
____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

 

 

6. Dagma Maria de Melo – 5203 

7. Dionice Maria Rodrigues – 5168 

8. Domingas Maria de Souza Costa – 5232 

9. Eleneide Luzia do Amaral Rodrigues – 5082 

10. Fernanda Oliveira de Moura – 5623 

11. Flavia Gomes Lourenço – 5683 

12. Gabriella Ribeiro Rodrigues Pessoa – 5085 

13. Glaucilene Maria Bernardes Torres – 4725 

14. Graciana Lopes Ferreira – 5209 

15. Janine Rodrigues Pereira Veiga – 5311 

16. Joicielly Oliveira Lopes Pimenta – 5071 

17. Karla Maiane Silva Lauro Rocha – 5828 

18. Maria Aparecida Marques da Silva – 5031 

19. Maria dos Navegantes Oliveira Lino de Souza – 4884 

20. Maria Sonia Nunes Lins – 4802 

21. Nadhia Cristina de Freitas Silva – 5197 

22. Orivalda Antonia Ribeiro – 5298 

23. Patrícia Aline Cavalcante Aguiar e Rodrigues – 5456 

24. Priscila Rodrigues Nonato – 5811 

25. Raiza Gonçalves e Silva – 5166 

26. Rosana Nogueira da Costa – 3739 

27. Rozimar de Souza e Silva – 5139 

28. Sávia Mariana Alves de Sá 

29. Synara Martins do Nascimento Profeta – 5305 

30. Tamires de Souza Rodrigues – 5119 

 

IV. PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA SUBST. CERTIDÃO DE 

COLAÇÃO DE GRAU PELO DIPLOMA. 

1. Rosana Nogueira da Costa – 3739 

 

V. REINSCRIÇÃO 

1. Humberto José Borelli Junior - 2277  

2. Selma Aparecida Leide de Andrade – 4052 

3. Stela Xavier de Almeida Matteucci – 99018 



 

4 
____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

 

 

 

VI. SEGUNDA VIA DE CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 

1. Maria Alice Alves Vilela – 1040 

2. Selma Aparecida Leide de Andrade - 4052 

3. Stela Xavier de Almeida Matteucci – 99018 

 

VII. SEGUNDA VIA DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 

1. Maria Alice Alves Vilela - 1040 

 

VIII. CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 

1. Elza Tiago de Castro Bezerra - 5883 

2. Magna Regina Domingues Ferreira – 3680 

3. Robeanne Gabrielle Antonia da Silva Parreira 

4. Selma Aparecida Leide de Andrade – 4052 

5. Stela Xavier de Almeida Matteucci – 99018 

 

IX. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS MG 6ª REGIÃO PARA 

O CRESS GO 19ª REGIÃO 

1. Robeanne Gabrielle Antonia da Silva Parreira – 5886 

 

X. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS DF 8ª REGIÃO PARA O 

CRESS GO 19ª REGIÃO 

1. Lia Maria Vermelho Borges - 5887 

2. Wilian Hardtke Kaster -5888 

 

XI. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS RJ 7ª REGIÃO PARA O 

CRESS GO 19ª REGIÃO 

1. Elizete Alvarenga Pereira - 5885 

 

XII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS MT  20ª REGIÃO PARA 

O CRESS GO 19ª REGIÃO 

1. Magna Regina Domingues Ferreira  - 3680 

 



 

5 
____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

 

 

XIII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO 

PARA O CRESS BA 5ª REGIÃO 

1. Euvânia Oliveira Rego - 5100 

 

XIV. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA 

O CRESS MT 20 REGIÃO 

1. Mirian Santana Correia de Arruda - 5147  

 

XV. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA 

O CRESS MG 6ª REGIÃO 

1. Josemar de Assis Oliveira – 4766 

 

XVI. NOVA INSCRIÇÃO 

1. Elza Tiago de Castro – 5883 

2. Erika Cristina Azevedo Nascimento Andrade - 5884 

  

XVII. CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO  

1. Afra Maria de Souza Ramada – 5200 

2. Aparecida Vieira da Silva – 2812 

3. Elza Maria dos Santos Sousa – 4294 

4. Ieda Grécia Aparecida Correa - 1017 

5. Jacirene Pires Pereira Brasil – 971 

6. Joana D’arc Joaquim – 5058 

7. Karina Lima Oliveira – 5104 

8. Lívia José de Almeida – 4502 

9. Massilene Martins Pereira – 1059 

10. Monica Granja Clementino Bueno - 4842 

11. Paula Calixto Amaral dos Santos – 5064 

12. Reginaldo Vargas – 4541 

13. Rosenilde Rodrigues da Costa – 3245 

14. Rozimar de Souza e Silva – 5139 

15. Sara Muniz Almeida Perinazzo – 3850 

16. Vilma Maria Pontes – 4856 



 

6 
____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

 

 

17. Williana Silveira Oliveira – 3754 

18. Wilma Maria de Sousa – 5158  

19. Zinalva da Silva Barbosa – 2900 

  

 

Ilma Inácia de Sousa Pugliesi 
Conselheira Presidente 

CRESS GO 19ª Região nº2057 

 


